
Ogłoszenie nr 500071781-N-2017 z dnia 07-12-2017 r. 

Ministerstwo Edukacji Narodowej: Świadczenie usług sprzątania w obiekcie Ministerstwa 
Edukacji Narodowej w Warszawie przy al. J. Ch. Szucha 25

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia:
obowiązkowe 

Ogłoszenie dotyczy:
zamówienia publicznego 

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 
nie 

Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:
nie 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych:
nie 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: 
Ministerstwo Edukacji Narodowej, Krajowy numer identyfikacyjny 17793900000, ul. al. Jana 
Chrystiana Szucha  25, 00918   Warszawa, woj. mazowieckie, państwo Polska, tel. 223 474 242, 
e-mail de_men@men.gov.pl, faks 226 215 010. 
Adres strony internetowej (url): www.men.gov.pl 

I.2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO:
Administracja rządowa centralna

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: 
Świadczenie usług sprzątania w obiekcie Ministerstwa Edukacji Narodowej w Warszawie przy al. 
J. Ch. Szucha 25 

Numer referencyjny(jeżeli dotyczy):
DE-WZP.261.28.2017.RB 

II.2) Rodzaj zamówienia:
Usługi 

II.3) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub robót 
budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku partnerstwa 
innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, usługę lub roboty 
budowlane:

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług sprzątania w obiekcie Ministerstwa Edukacji 
Narodowej przy al. J. Ch. Szucha 25 w Warszawie wraz z terenem zewnętrznym. I .Podstawowe 
informacje dotyczące obiektu: 1) liczba osób przebywających w budynku dziennie: ok. 500, 2) 
powierzchnia terenu zewnętrznego: a) chodniki ok. 230 m2, b) parkingi (dziedzińce) ok. 1620 
m2; 3) charakterystyka: a) liczba kondygnacji - 5, b) liczba wind - 3, c) liczba pokoi biurowych - 
303, d) liczba toalet - 32, e) liczba sal konferencyjnych - 8, f) liczba sal komputerowych - 1 g) 
liczba klatek schodowych - 7, 4) powierzchnia ogółem do sprzątania w budynku 10 300 m², w 
tym: a) powierzchnia parkietów : 4530 m² (lakierowane lub olejowane), b) powierzchnia 
dywanowa: 2894 m², c) powierzchnia marmurowa: 333 m², d) powierzchnia terakoty: 2340 m², e) 
trzy klatki z wykładziną lastriko: 203 m²; 5) powierzchnia glazury: 676 m²; 6) okna drewniane: 
ok. 4 035 m²; 7) drzwi drewniane: ok. 1 800 m²; 8) tabliczki informacyjne przy drzwiach - ok. 



390, 9) kabiny prysznicowe - 6, 10) kabiny z muszlą klozetową - 16, 11) samodzielne toalety 
(muszla klozetowa, umywalka) - 24, 12) umywalki - 49, 13) pisuary - 8, 14) lampy sufitowe - ok. 
807, 15) powierzchnia lustrzana: 30 m²; 16) parapety marmurowe: 565 sztuk. 

II.4) Informacja o częściach zamówienia:
Zamówienie było podzielone na części:

nie 
II.5) Główny Kod CPV: 90910000-9

SEKCJA III: PROCEDURA 

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
Zapytanie o cenę

III.2) Ogłoszenie dotyczy zakończenia dynamicznego systemu zakupów 
nie

III.3) Informacje dodatkowe: 

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

IV.1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 07/12/2017 
IV.2) Całkowita wartość zamówienia 

Wartość bez VAT 518400 
Waluta PLN 

IV.3) INFORMACJE O OFERTACH 
Liczba otrzymanych ofert:  4 
w tym: 
liczba otrzymanych ofert od małych i średnich przedsiębiorstw:  4 
liczba otrzymanych ofert od wykonawców z innych państw członkowskich Unii Europejskiej:  0 
liczba otrzymanych ofert od wykonawców z państw niebędących członkami Unii Europejskiej:  
0 
liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną:  0 

IV.4) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT: 1 
IV.5) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA

Zamówienie zostało udzielone wykonawcom wspólnie ubiegającym się o udzielenie: 
nie

IV.6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY/ WARTOŚCI ZAWARTEJ 
UMOWY ORAZ O OFERTACH Z NAJNIŻSZĄ I NAJWYŻSZĄ CENĄ/KOSZTEM 

Cena wybranej oferty/wartość umowy 637632.00 
Oferta z najniższą ceną/kosztem 637632.00 
Oferta z najwyższą ceną/kosztem 900895.04 
Waluta: PLN 

IV.7) Informacje na temat podwykonawstwa 
Wykonawca przewiduje powierzenie wykonania części zamówienia 
podwykonawcy/podwykonawcom 
nie

Wartość lub procentowa część zamówienia, jaka zostanie powierzona podwykonawcy lub 
podwykonawcom: 

IV.8) Informacje dodatkowe: 

IV.9) UZASADNIENIE UDZIELENIA ZAMÓWIENIA W TRYBIE NEGOCJACJI BEZ 
OGŁOSZENIA, ZAMÓWIENIA Z WOLNEJ RĘKI ALBO ZAPYTANIA O CENĘ 

IV.9.1) Podstawa prawna



Postępowanie prowadzone jest w trybie  zapytania o cenę  na podstawie art. 70  ustawy Pzp. 
IV.9.2) Uzasadnienie wyboru trybu 

Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego 
udzielenie zamówienia jest zgodne z przepisami. 
Przedmiot zamówienia jest usługą powszechnie dostępną o ustalonych standardach 
jakościowych, a wartość zamówienia jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach 
wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy. Powszechność dostępu i ustalone standardy 
występują łącznie w tym zamówieniu. Jako obowiązującą wskazówkę w tej materii należy 
uznać przyjęty w dniu 18 listopada 2010 r. przez Komitet Stały Rady Ministrów dokument 
rządowy: „Wytyczne dotyczące interpretacji przesłanek pozwalających na przeprowadzenie 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie negocjacji z ogłoszeniem, 
dialogu konkurencyjnego, negocjacji bez ogłoszenia, zamówienia z wolnej ręki i zapytania o 
cenę”. W dokumencie tym czytamy: „(...) Jako przykład usług powszechnie dostępnych o 
ustalonych standardach Sąd wskazał usługi sprzątania pomieszczeń, mycia szyb, prania, usługi 
żywienia, proste usługi poligraficzne, usługi translatorskie itp. Zdaniem Sądu tryb zapytania o 
cenę nie ma też zastosowania do dostaw i usług bardzo skomplikowanych, specjalistycznych, 
wymagających indywidualnego podejścia do potrzeb zamawiającego. Powszechna dostępność 
istnieje, gdy wiele firm z danej branży jest w stanie wykonać zamówienie bez specjalnych 
przygotowań. Ustalone standardy jakościowe mogą wynikać z przepisów prawa, ale także z 
pewnych zwyczajowo przyjętych schematów działania wykonawców. Jako przykłady dostaw i 
usług można podać: dostawy materiałów biurowych, artykułów spożywczych, środków 
czystości, standardowych mebli, usługi sprzątania pomieszczeń biurowych, wywóz 
nieczystości stałych, konserwacje i naprawy standardowych maszyn i urządzeń. Przesłankę art. 
70 ustawy PZP należałoby zatem rozumieć jako możliwość realizacji typowych w danej 
branży zamówień, przez większość podmiotów tej branży. (...)”. Urząd Zamówień 
Publicznych podtrzymuje przykład uprawnionego zastosowania trybu zapytania o cenę w 
odniesieniu do omawianej usługi: „(...) Przykładowo, jako tego typu usługi wskazuje się usługi 
w zakresie usługi utrzymania czystości (sprzątania pomieszczeń), usługi transportowe, usługi 
odśnieżania ulic, usługi introligatorskie, usługi pralnicze, usługi kserograficzne, proste usługi 
poligraficzne (druk) (...)” (Informator UZP 1/2012). Potwierdzeniem powyższego może być 
orzeczenie Głównej Komisji Orzekającej w Sprawach o naruszenie Dyscypliny Finansów 
Publicznych z dnia 23 września 2013 r. (BDF1/4900/33/38/13/RWPD-30161), gdzie 
orzeczono zgodnie z myślą z „wytycznych”: „(... ) O powszechnej dostępności świadczyć 
może, np. wielość podmiotów występujących na rynku i zajmujących się dostawą określonych 
typowych produktów lub świadczeniem usług, które spełniają określone wymogi (normy 
techniczne). Normy te (wymagania) muszą mieć jednak charakter standardowy, typowy, a nie 
specyficzny, wymagający indywidualnego podejścia. Taki standardowy charakter mają, np. 
gotowe wyroby katalogowe o małym stopniu złożoności, produkty spożywcze różnego 
asortymentu, materiały biurowe, powszechnie stosowane leki, itp. Na rynku usług mogą to 
być, np. proste usługi poligraficzne (druk), usługi utrzymania czystości (sprzątanie) itp. W 
literaturze przedmiotu utrzymuje się, że procedura zapytania o cenę jest powszechnie dostępną 
metodą dochodzenia do udzielenia zamówienia publicznego w przypadku zamówień o 
mniejszej wartości, typowych i najprostszych, a zamawiane rzeczy lub usługi powinny być w 
pełni porównywalne, bowiem jedynym różnicującym je czynnikiem jest cena (...)”. 


